BB
Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 0011/2016

Outorga o título Professor Honoris Causa ao
Professor Elon Lages Lima.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso
de suas atribuições, em sua 434^ Reunião, realizada em 20/5/2016, e considerando o
constante do processo referente ao UnBDoc n. 135268/2015, de 20/10/2015,

RESOLVE:

Art. 1- Outorgar o titulo Professor Honoris Causa ao Professor Elon Lages Lima em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à Universidade.

Art. 2^ Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 24 de maio de 2016.

c/Cópia: GREA/RT/CERI/MAT

Ivan Marques de Toledo Camarg

Presidente